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Svar på skrivelse från Centerpartiet om att 
ansluta Hässelby-Vällingby fritidsbibliotek till 
Fritidsbanken 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutar att ärendet läggs till 
handlingarna.  

Sammanfattning 
Centerpartiet har lämnat en skrivelse till Hässelby-Vällingbys 
stadsdelsnämnd om att ansluta Hässelby-Vällingbys fritidsbibliotek 
till Fritidsbanken, som är en ideell, nationell förening vars 
medlemmar lånar ut sport- och friluftsprylar. Centerpartiet ställer i 
skrivelsen frågor om hur förvaltningen utrett och drivit arbetet med 
fritidsbiblioteket och möjligheten att ansluta det till Fritidsbanken.  
Stadsdelsförvaltningen har i detta tjänsteutlåtande sammanställt 
underlag som svar på de frågor Centerpartiet ställer i skrivelsen.  

Bakgrund 
Centerpartiet har lämnat en skrivelse till Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd om att ansluta Hässelby-Vällingbys fritidsbibliotek 
till Fritidsbanken. 

Ärendet 
Centerpartiet arbetar för att det bör finnas en Fritidsbank i varje 
stadsdelsområde, och beskriver att den Fritidsbank som öppnat i 
Skärholmen haft stor efterfrågan. Centerpartiet framhåller att en 
Fritidsbank är till nytta för invånare utifrån ekonomiska aspekter, 
för dem som inte har utrymme för förvaring, eller som tillfälligtvis 
behöver utrustning. Skribenterna lyfter också att Fritidsbanken ger 
möjlighet att prova nya aktiviteter och bidrar till en cirkulär 
ekonomi.  
 
Centerpartiet skriver vidare att de ser positivt på att Hässelby-
Vällingby stadsdelsförvaltning driver ett fritidsbibliotek, där 
invånare kan låna sport- och friluftsutrustning. Skribenterna ser 
dock att det skulle vara fördelaktigt att istället vara en del av 
Fritidsbanken, och därmed få tillgång till ett färdigt lånesystem, 
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gemensam webbplats, etablerade rutiner, utbildningsstöd och 
nationellt nätverk.  
 
Utifrån detta ställer Centerpartiet nedan frågor som besvaras under 
rubriken förvaltningens synpunkter och förslag.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ och familj.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Nedan följer förvaltningens svar på frågorna i skrivelsen. 
 
1. Har förvaltningen utrett möjligheten att ansluta 
stadsdelsförvaltningens fritidsbibliotek till Fritidsbanken?  
Förvaltningens svar: Nej, någon utredning har inte genomförts.   
 
2. Om inte, vilka skäl finns till att verksamheten i dag drivs 
fristående från det nationella konceptet?  
Förvaltningens svar: Fritidsbiblioteket startades då det 
uppmärksammades ett behov av verksamheten som 
stadsdelsförvaltningen ville möta. Vid den tidpunkten fanns ingen 
Fritidsbank inom Stockholms Stad och stadsdelsförvaltningen 
utformade verksamheten för att bedrivas inom ordinarie 
verksamhet.  
 
3. Har förvaltningen haft dialog med Skärholmens 
stadsdelsförvaltning om erfarenheter, kostnader och effekter av 
deras Fritidsbank?  
Förvaltningens svar: Ja, stadsdelsförvaltningen har haft viss kontakt 
med Skärholmens stadsdelsförvaltning, men inte av fördjupad 
karaktär.  
 
4. Har förvaltningen haft kontakt med Fritidsbanken Sverige om 
vad som krävs för att ansluta verksamheten till nätverket?  
Förvaltningens svar: Nej, stadsdelsförvaltningen har inte haft 
kontakt med Fritidsbanken Sverige. 
 
5. Vilka skillnader i kostnad, administration och kvalitet ser 
förvaltningen mellan att driva ett eget fritidsbibliotek och att vara 
del av Fritidsbanken?  
Förvaltningens svar: Ingen utredning av detta har genomförts, men 
förvaltningen bedömer att en anslutning kommer innebära ökade 
kostnader gällande personal, lokal och inventarier. Den verksamhet 
som bedrivs idag drivs inom ramen för ordinarie verksamhet.  
 
6. Har det genomförts en prognos om hur en Fritidsbank skulle 
kunna öka den totala samhällsnyttan i Hässelby-Vällingby? 
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Förvaltningens svar: Ingen prognos av detta har genomförts. 
Förvaltningen ser att Fritidsbiblioteket som finns idag bidrar till 
ökad inkludering och bidrar till jämlika uppväxtvillkor och en rik 
fritid, då den säkerställer att fritidsutrustning finns tillgänglig för 
medborgare oavsett ekonomiska förutsättningar. 
 
Förvaltningen anser därmed skrivelsen besvarad och föreslår att 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutar att ärendet läggs till 
handlingarna.  
 
 
 
 
Gunilla Ekstrand  Pernilla Takacs 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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